PORTARIA Nº 403, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

“NOMEAÇAO DE COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE IMPACTO
APLICAÇÃO PISO SALÁRIAL DO
MAGISTÉRIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo artigo 140, inciso da Lei

Complementar nº 008/2008;

CONSIDERANDO a Notificação Recomendatória n.° 001/2024 da

Promotoria de Justiça de Pedro Canário.

RESOLVE:

Art. 1o INSTITUIR a Comissão de avaliação de impacto para
aplicação do Piso Nacional do Magistério. Sendo observado as
legislações sobre o tema.

 Secretaria Municipal de Educação: Sr. Ransmiller Brunelli
Camporesi;

 Secretaria Municipal de Finanças: Sra. Lúcia Generosa
Alves dos Santos;

 Conselho Municipal de Educação: Sra Lenilda Santos
Norberto;

 Conselho Municipal do FUNDEB: Gláucia Maria de Almeida
Zimmer;

 Sindicato do Servidores Públicos Municipais de Pedro
Canário – SINDIPEC: Sr. José Aluízio Brunelli e Flávia
Alves Henriques;

 Representante do Magistério: Sra. Evania Cirqueira Mota.

Parágrafo Único. A presidência da comissão ficará a cargo do
Sr. Ransmiller Brunelli Camporesi.

Art. 2º A Procuradoria Geral Municipal participará realizando

assessoria jurídica.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando a Portaria n.° 400/2024 e as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 9e7bd823-e7ea-4652-94ba-d84e7348f795
Portaria Nº 000403/2024

Pág. 1

Secretaria Municipal de Governo, Estado do Espírito Santo, ao

ao terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e

quatro.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Governo

do Município de Pedro Canário-ES, ao terceiro dia do mês de

junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

DARLEY SIMÕES FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Governo

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 9e7bd823-e7ea-4652-94ba-d84e7348f795
Portaria Nº 000403/2024

Pág. 2

		2024-06-04T14:12:18-0300
	DARLEY SIMÕES FIGUEIREDO

		2024-06-04T14:12:54-0300
	BRUNO TEOFILO ARAUJO